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FILMOVÝ FESTIVAL OPĚT V KINĚ HVĚZDA

OCENĚNÍ PRACÍ ŽÁKŮ SUPŠS KAMENICKÝ ŠENOV

Po loňském úspěšném filmovém festiva-
lu, který proběhl při příležitosti 90. výro-
čí otevření kina bylo rozhodnuto udělat  
z této akce tradici a pravidelně ji zařazovat 
do kulturního kalendáře. 

Tuto myšlenku podpořila také velmi 
dobrá návštěvnost jednotlivých filmových 
představení během celého letošního roku. 
Nejméně návštěvníků - 65, zhlédlo film 
Sirotčinec slečny Peregrinové, a  to určitě 

ŠENOVSKÉ LISTY

není málo. Ostatní představení se letos 
pohybovala okolo 80 až 90 návštěvníků, 
přičemž některá představení přesáhla i sto 
diváků. Je to velice příjemné zjištění, že si 
Šenováci všech věkových kategorií opět 
našli cestu do  kina Hvězda a  sami si tak 
přímo řekli o další filmový festival. 

Ten letošní se uskuteční od  pátku 
3. do soboty 4. listopadu a vstupné je 20 Kč 
za film. Součástí programu je i beseda s re-
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žisérem Bernhardem Kammelem či se zná-
mým českým hercem Pavlem Křížem alias 
Štěpánkem z Básníků. Tyto besedy budou 
zdarma. Snad každý si vybere z pestré na-
bídky filmů svého favorita, ať už pohádku, 
komedii, historický film či trochu erotiky 
a  přijde se pobavit do  kina Hvězda. Pro-
tože první víkend v listopadu bude již po-
druhé v Šenově patřit kinu a filmu vůbec! 

Ing. Klára Machová

NÁRODNÍ CENA ZA STUDENTSKÝ DESIGN 2017

GLASKUNSTPREIS RHEINBACH

V  Místodržitelském paláci brněnské 
Moravské galerie byla ve  čtvrtek 14. září 
zahájena výstava studentských prací  
z oboru produktový a industriální design. 
Z celkem 231 přihlášených vybrala mezi-
národní odborná porota více než dvacítku 
produktů, které získaly některá z ocenění. 
Na  výstavě s  názvem  Nový (z)boží  svou 
práci s názvem DROPS vystavuje i matu-
rant naší školy Pavel Fara.

NÁVŠTĚVNÍ PÁTKY  
NA SUPŠS K. ŠENOV

Počínaje 12. 10. 2017 SUPŠS Kame-
nický Šenov otevírá uchazečům ateliéry 
a  dílny. Přijďte si každý pátek od  8.00 
do  13.30 vyzkoušet, co obnáší studium 
na  sklářské škole. Uchazeči budou mít 
možnost konzultovat své domácí práce 
s  vedoucím výtvarníkem, mohou si vy-
zkoušet práci ve školních dílnách a „ta-
lentovky nanečisto“. Prohlédněte si školu 
a školní galerii v komentované prohlídce 
za plného provozu.

Mgr. Jakub Jelínek
zástupce ředitele

Ve  dnech 22. 9. – 24. 9. 2017 se naši 
učitelé R. Kment a  J. Kříž se student-
kou Sholpan Ashirbekovou zúčastnili 
slavnostního předávání cen Glaskunst-
preis Rheinbach 2017. Součástí návštěvy 
byla prohlídka německé sklářské školy 
a  sklářského muzea. V  sobotu dopole-
dne jsme navštívili Muzeum moderní-
ho umění v  Bonu. Blahopřejeme naší 
absolventce oddělení DSO ke skvělému  

úspěchu v  mezinárodní soutěži sklář-
ských škol, kterou pořádá sklářské  
muzeum v  německém Rheinbachu. Její 
souprava „Papriky“ získala třetí místo 
mezi mnoha zajímavými pracemi. Sou-
těže se učastnili také další naši studenti: 
Martin Jašontek, Violeta Struchková, 
Ilona Dragoeva.

Mgr. Jakub Jelínek
zástupce ředitele
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AKTIVITA ŽÁKŮ SUPŠS KAMENICKÝ ŠENOV
TÝDEN PLNÝ INSPIRACE

SKLÁŘSKÁ ŠKOLA VYJELA ZA PAMÁTKAMI UNESCO

V týdnu od 11. 9. do 17. 9. 2017 se stu-
denti kamenickošenovské sklářské školy 
stali součástí mezinárodního ryteckého 
sympozia, které proběhlo na naší sklář-
ské škole. Není pro výuku nic přínosněj-
šího než to, když mohou mladí, začínající 
skláři a výtvarníci vidět na vlastní oči, 
jak pod rukama těch nejpovolanějších 
mistrů sklářského řemesla vznikají vel-
kolepá díla. Někteří studenti nejen pilně 
pracovali přímo na odborných pracovi-
štích, a  to v rytebně, brusírně, malírně 
a ve výtvarných ateliérech, ale zároveň 
se stali tzv. „pravýma rukama“ účastní-
ků tohoto sympozia. Další skupina žáků 
si vyzkoušela průvodcovskou činnost, 
někdy dokonce i cizojazyčnou. A proto-
že jsme chtěli veškeré dění na naší škole 
důkladně zdokumentovat, ,,pasovali“ 
jsme do  role fotografů, kameramanů 
a  editorů 3 studenty, kteří pracovali 
nejen pro školu, ale i  pro organizační 
výbor sympozia. Musíme konstatovat, 
že byl tento týden pro všechny studenty 
a  zaměstnance školy sice velmi nároč-
ný, přesto však v  naší škole nechyběly 
smích, dobrá nálada, rozhovory v ang-
ličtině, nová přátelství a hlavně ukázal 
našim mladým umělcům, že nic není 
nemožné.

Vyvrcholením pak byl sobotní Den 
otevřených dveří a již tradiční navazu-

Co napsat k našemu výletu za krásami 
Čech a Moravy? Všichni přežili, nikdo se 
nezranil a všichni dorazili šťastně domů. 
To je malé shrnutí z pohledu učitele, kte-
rý si při příjezdu oddechne.

Ale naše cesta byla jiná, i když to ze za-
čátku vypadalo všelijak. Ráno dvacáté-
ho šestého září jsme dobrovolně nasedli 
do autobusu. Téměř nikdo nechyběl, až 
na pana učitele Skoka a Hölzela, kteří se 

jící Noc skla a světla. Nejen díky probíha-
jícímu Mezinárodnímu sympoziu rytého 
skla bylo k  vidění mnoho zajímavých 
věcí. Ve  škole probíhala řada worksho-
pů a  budoucí uchazeči se svými rodiči 
si mohli vyzkoušet jednotlivé techniky 
dekorování skla. Přímo v  budově školy 
pracoval pan Jiří Pačinek se svým synem 
a návštěvníci si mohli prohlédnout práci 
sklářů při tvarování skla hutním způso-
bem. Vzorování probíhalo i ve spřátelené 

huti Elias Palme, kde pracoval sklářský 
výtvarník z USA Charlie Parriott. Školu 
navštívila řada významných sklářských 
umělců a  veřejně činných osobností. 
Program Noci skla a světla, na kterém 
se podíleli žáci školy a přátelé, pokračo-
val do pozdních večerních hodin. Celou 
akci provázela přátelská a uvolněná at-
mosféra. 

Mgr. Jakub Jelínek
zástupce ředitele

zdrželi někde mezi Ústím a Kamenickým 
Šenovem. Nebyla to ovšem jejich chyba. 
Měli prostě smůlu.

Nicméně jsme vyrazili na  čas. Celou 
cestu pršelo, až za  Moravskou Třebovou 
přestalo a vysvitlo slunce. To znamená, že 
Kroměříž nás přivítala v plné záři.

Na náměstí jsme našli útočiště a nakrmili 
naše hladové žaludky a během konzuma-
ce jsme obdivovali krásy kroměřížské-

ho náměstí. Společně 
jsme šli navštívit perlu 
Kroměříže. Prošli jsme 
zámecké sály a  vidě-
li svlečeného Marsya. 
Dost brutální. Většinu 
pak zaujaly přípravné 
kresby k malbám. Prošli 
jsme si Květnou zahra-
du, která teď na podzim 
hrála barvami. Rostly 
tam i  houby, ale večer 
jsme na  smaženici ne-
měli čas.

Do Prostějova jsme dojeli v sedm a šli 
spát.

Ráno – Olomouc. Další město zapsané 
do listu UNESCO. Viděli jsme všechno, 
co se vidět dá za dvě hodiny. Kašny, slou-
py a  orloj, který neuvidíte nikde jinde. 
Dokonce jsme měli štěstí. Potkali jsme 
dobrou vílu, paní, co znala místní po-
věsti. A hned dál.

Kolem oběda jsme dojeli do  kouzelné-
ho místa. Svítilo slunce zpříma, zvony  
bily ze všech kostelů, budovy svítily 
bělostí. Litomyšl, rodné město Bedři-
cha Smetany, renesanční perla východ-
ních Čech. Navštívili jsme okultismem 
opředený dům pana Portmana, který 
vymaloval Josef Váchal. Prohlédli jsme 
si skvostná sgrafita zámku a obdivovali 
krásu města.

Pak návrat.
Vše proběhlo v klidu a v pohodě. Pros-

tě super výlet.
Mgr. Jakub Jelínek

zástupce ředitele
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15.–17. 9.: SPOLEK ŽEN NAVŠTÍVIL POSÁZAVÍ
Hned první den v  dopoledních hodi-

nách jsme měly objednanou komentova-
nou prohlídku města Kutná Hora. Velmi 
příjemná paní průvodkyně nás půldruhé 
hodiny provázela historickými památka-
mi. Dozvěděly jsme se mnoho a bylo na co 
se dívat. Vždyť hned několik památek je 
zapsáno v  UNESCO. Mimo jiné, pro-
hlédly jsme si Vlašský dům, Chrám sv. 
Barbory a Dačický dům. Po obědě jsme se 
vydaly na Zámek do Zruče nad Sázavou. 
Ten se nachází na místě, kde stál původ-
ně hrad a byl vybudován právě na těchto 
pevných základech. Zde nás provázela ve-
lice profesionální průvodkyně, která nám 
s  přehledem odpovídala na  naše dotazy. 
Po prohlídce zámku jsme se jely ubytovat 
do  internátu sochařského učiliště a  VOŠ 
v  Lipnici. Druhý den byly na  řadě hra-
dy. Ten první byl v  Ledči nad Sázavou. 
I hrady mají svá kouzla. Také zde jsme se 
chtěly hodně dozvědět. Měly jsme však  
smůlu na průvodce, který byl tak nemož-
ný, že jsme z výkladu nic neměly, proto-
že si „drmolil“ něco pouze pro sebe. Vše 
nám záhy vynahradil průvodce na hradu 
Lipnice, který nás s přehledem a velice po-
drobně seznámil s historií a zároveň nám 
popsal všechna místa hradu. Poté jsme se 
již individuálně věnovaly prohlídce, kte-
rá je zde volná a nevázaná. Hrad je velmi 

P R A C O V N Í  N A B Í D K Y

rozsáhlý. Od  svého vzniku ve  14. stole-
tí byl několikrát rekonstruován. V  roce 
1869 vyhořel. Zřícenina byla ve dvacátém 
století státem zrekonstruována a je v jeho 
vlastnictví. Poslední den jsme zamířily 
do Pelhřimova.

A  když Pelhřimov, tak Muzeum rekor-
dů a kuriozit. Nejvíce úžasných výrobků, 
nápadů a zajímavostí se nachází ve dvou 
budovách, které jsme navštívily. Po celou 
dobu prohlídky jsme nevyšly z údivu, co 
všechno jsou schopny vymyslet a vyrobit 
lidé. Prohlídku ojedinělých unikátů mů-

žeme všem doporučit. Na  závěr třídenní 
„exkurze“ po  historických památkách 
jsme si prohlédly město Pelhřimov. Poté 
následoval oběd a  neodpustitelná kávič-
ka. Ve 14.00 hodin byl čas odjezdu a ná-
vratu domů. A co říci na závěr?

Výlet se jako vždy vydařil. Nikdy ne-
mohou stačit slova díků naší předsedkyni 
Olze, která zájezd vždy perfektně připra-
ví. Malou odplatou za její skvělou práci je 
bezkonfliktní a disciplinovaný kolektiv. 

Marie Kučerová 
tiskový zpravodaj

Městský úřad Kamenický Šenov, organizační složka 
Technické služby vyhlašuje výběrové řízení na pozici:

 pracovník technických služeb.
Požadujeme:

• Střední odborné vzdělání - vyučení
• Řidičský průkaz skupiny B T výhodou

• Manuální zručnost
• Znalost práce s technikou (křovinořez, motorová pila...)

• Zodpovědný přístup k práci
• Schopnost práce v týmu

• Komunikační dovednosti
• Dobrý zdravotní stav

Nabízíme:
• Po zapracování smlouvu na dobu neurčitou

• Platová třída 4-5
• Kvalitní zaškolení

• Stravenky
• 5. týdnů dovolené

• Pracovní doba: Po-Pá od 6:00-14:30

Kontaktní osoba:
Michal Třešňák,

vedoucí technických služeb Kamenický Šenov
email: tresnak@kamenicky-senov.cz,

telefon: 733 694 362.
Osobní kontakt pouze po předchozí telefonické domluvě.

Město Kamenický Šenov  
přijme:

 pracovníka/ci na úklid  
budovy městského úřadu.

Jedná se pracovní poměr  
uzavřený na základě dohody  
o pracovní činnosti v rozsahu  

maximálně 20 hod. týdně.

Termín nástupu:  
od 1. 11. 2017

Kontaktní osoby:  
Bc. Břetislav Chlup,  
telefon: 487 712 005,

Ing. Jiřina Fridrichová,  
telefon: 487 712 013.



4

ŘÍJEN 2017 ŠENOVSKÉ LISTY

w w w . k a m e n i c k y - s e n o v . c z 

IN
FO

R
M

A
C

E
 Z

 R
A

D
N

IC
E

DEN OTEVŘENÝCH 
DVEŘÍ PEČOVATELSKÉ 

SLUŽBY

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 

Ve středu 4. října 2017 se již poosmé 
uskutečnil v  rámci Týdne sociálních 
služeb Den otevřených dveří Pečova-
telské služby města Kamenický Šenov. 

Pečovatelská služba měla možnost 
prezentovat se jako kvalitní, bezpečná 
a profesionální služba, která poskytuje 
své služby v domácnostech klientů. 

Zájemci měli možnost prohlédnout si 
byt v  Domě s  pečovatelskou službou, 
zeptat se, jak se podává žádost o  byt, 
jaké jsou podmínky jeho získání, na fi-
nanční náročnost bydlení v DPS a také 
měli možnost získat informace přímo 
od zdejších obyvatel. 

Odpoledne proběhla beseda s  měst-
skou policií a  účastníci si mohli sami 
vyrobit a  odnést věnečky s  podzimní 
tématikou. 

Romana Kučerová  
vedoucí pečovatelské služby

Pečovatelská služba poskytuje služby 
v péči o vlastní osobu a domácnost seni-
orům a  zdravotně postiženým občanům 
z  Kamenického Šenova a  Práchně. Pro-
střednictvím našich služeb podporujeme 
uživatele ve využívání vlastních možnos-
tí, schopností a dovedností při řešení je-
jich situace s cílem, aby mohli co nejdéle 
setrvat ve svém domácím prostředí se za-
chováním vazeb na  svou rodinu, přátele 
a okolí. 

Cílová skupina: 
» senioři 
» osoby s tělesným postižením 
» osoby se zdravotním postižením 
» osoby s chronickým onemocněním 

Místo a čas poskytování: 
»  služba je poskytována na území města 

Kamenický Šenov a Práchně, v domác-
nosti občana 

» v pracovní dny, od 6.30 do 15.00 hod., 
» víkend, svátky, od 7:00 do 13:00 hod. 

Služby, které zajišťujeme: 
1)  Pomoc při zvládání běžných úkonů 

péče o vlastní osobu: tento úkon ob-
sahuje pomoc a podpora klientům při 

podávání jídla a  pití, pomoc při ob-
lékání a  svlékání, včetně speciálních 
pomůcek, pomoc při prostorové ori-
entaci a pomoc při přesunu na lůžko. 

2)  Pomoc při osobní hygieně nebo za-
jištění podmínek pro osobní hygie-
nu – tento úkon obsahuje pomoc při 
úkonech osobní hygieny (mytí, spr-
chování, koupání), základní pomoc 
v péči o vlasy a nehty a pomoc při po-
užití WC. 

3)  Poskytnutí stravy nebo pomoc při za-
jištění stravy - zajištění stravy, dovoz 
obědů (pouze v pracovní dny), pomoc 
při přípravě a podání jídla a pití. 

4)  Pomoc při zajištění chodu domácnos-
ti - tyto úkony obsahují běžný úklid 
domácnosti (vytírání, vysávání), 
údržbu domácích spotřebičů, topení 
v kamnech, běžné nákupy a pochůz-
ky (např. k  lékaři, na  poštu, na  úřad 
a podobně), zajištění velkého nákupu 
a velkého úklidu, praní a žehlení prá-
dla. 

5)  Zprostředkování kontaktu se spole-
čenským prostředím - do základních 
činností se řadí i  doprovody klientů 
na úřady, nákupy, k  lékaři, na poštu, 
na kulturní akce a podobně. 

PŘEDSTAVUJEME ZAMĚSTNANCE VAŠEHO ÚŘADU

Kdy jste nastoupila na náš městský 
úřad a jaká je zde Vaše funkce a ná-
plň práce?

Pro Město Kamenický Šenov jsem 
začala pracovat v  červnu 2015 jako 
vedoucí kulturního, literárního a vzdě-
lávacího centra. Tuto funkci jsem  
vykonávala jako záskok za  mateřskou 
dovolenou po  dobu zhruba jednoho 
roku. V říjnu 2016 jsem začala pracovat 
pro Městský úřad v Kamenickém Šenově 

a pokračujeme přízemím, kancelář vpravo... Ing. ŠÁRKA SVITÁKOVÁ, DiS. – referent ORMaSÚ
jako referent odboru rozvoje majetku 
a stavebního úřadu. Spravuji městskou 
zeleň a  vydávám rozhodnutí o  kácení 
dřevin rostoucích mimo les. Dále mám 
na starost pozemkovou agendu a odpa-
dové hospodářství.

Trochu z Vašeho soukromí - záliby, 
koníčky, rodina?

Mojí největší zálibou a  zároveň ko-
níčkem je můj pětiletý syn. Pokud mi 

zbyde trošku času, chodím ráda do di-
vadla, na koncerty, jdu si zaběhat nebo 
se rekreačně věnuji horolezectví.

Co byste preferovala zlepšit v životě 
našeho města?

Ve městě Kamenický Šenov bych nej-
více podporovala rozvoj kulturních 
akcí, aby měli občané více možností se 
odreagovávat a  čerpat energii do  dal-
ších dní :-).

6)  Nad rámec naší činnosti se vykoná-
vají fakultativní služby - převažu-
je pomoc při vyřizování příspěvků 
na péči, na bydlení, pomoc při zajiště-
ní osobních dokladů, telefonické vy-
řizování, zajišťování receptů a dalších 
pomůcek, pomoc s  administrativou. 
Pronájem kompenzačních pomůcek. 

Kontakty: 
Dům s pečovatelskou službou 
Nám. T. G. Masaryka 1009 
471 14 Kamenický Šenov 

Telefon: 487 712 050, 724 793 423 
E-mail: dps-ks@kamenicky-senov.cz
www.dpsks.webnode.cz/
www.kamenicky-senov.cz 

Romana Kučerová 
vedoucí pečovatelské služby
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MNOVÉ DĚTSKÉ HŘIŠTĚ NA HUŤSKÉ
25. 7. 2017 bylo oficiálně dokonče-

no a  předáno k  užívání dětské hřiště - 
Huťská ul. Kamenický Šenov 

Důvodem vybudování takového hřiště 
byla absence místa v obci, kde by se děti 
jak sešly a poznaly, tak i jejich pohybo-
vé vyžití. Hřiště je tedy určeno dětem 
a  mládeži ze sídliště a  okolí k  využití 
volného času a pro maximální zábavu. 

Výrobu a montáž herních prvků zajiš-
ťovala firma TR Antoš s.r.o. z Turnova. 

Hřiště obsahuje různorodé prvky: opi-
čí hrad, houpačky Tarzan, houpačku 
Hnízdečko, dvě pružinové houpačky - 
koně, dvojhrazdu, kolotoč, dvě lavičky 
a  informační tabuli. Herní prvky jsou 
vyrobeny z akátového dřeva, které je pro 
venkovní konstrukce nejvhodnější a  je 
zde poskytována desetiletá záruka proti 
hnilobě. 

Město Kamenický Šenov vynaloži-
lo na  pořízení dětského hřiště částku 
479.000,- Kč z rozpočtu města. 

Nezbývá než doufat, že budou všich-
ni uživatelé dodržovat provozní a herní 
řád a hřiště bude dětem v obci sloužit co 
nejdéle. 

Lenka Kašparová
referent ORM a SÚ

Poděkován í
Poděkován í

Děkuji velmi za krásnou gratulaci.
Marta Prokopová

Děkuji městskému úřadu za milou gratulaci.
Stanislav Kopecký

Děkuji velice městskému úřadu za milou gratulaci.
Drahomír Tušer

Děkuji moc městskému úřadu za milou gratulaci.
Zděnka Nováková

Děkuji velice městskému úřadu za milou gratulaci.
Gabriela Dědečková

Děkuji velmi za projevenou gratulaci. 
Ilse Vogelová

Děkuji velice městskému úřadu za milou gratulaci.
Gustav Kratochvíl

Děkuji za projevenou gratulaci.
Alfred Lorenc

Gratu lace  k ž i v o tn ímu jub i l eu
Své významné životní jubileum v září oslavili:

Stanislav Kopecký
Drahomír Tušer

Ilse Vogelová
Zděnka Nováková

Gabriela Dědečková
Gustav Kratochvíl
Marta Prokopová

Alfred Lorenc
Herta Foltasová

Rádi bychom poděkovali Městu 

Kamenický Šenov za podporu při 

organizování akcí pro veřejnost a pro 

malotřídní školy.

Děkujeme za odměny pro dětské 

účastníky drakiády, která se konala  

v pondělí 25. 9. 2017.

A za odměny pro děti, které se probo-

jovaly na stupně vítězů v orientačním 

běhu malotřídních škol, který se ko-

nal v úterý 3. 10. 2017 v Novém Boru.

Mgr. Tereza Jeřábková

ZŠ a MŠ Kamenický Šenov  

– Prácheň, příspěvková organizace
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» » VÝZVA SPOLKŮM « «
Milí spoluobčané, milé spolky,

blíží se nám konec roku a tedy i čas, kdy se bude opět připravovat kulturní a sportovní kalendář města pro rok 2018, na kte-
rý již naši spoluobčané čekají. Jako každoročně Vás chceme požádat o vložení i Vašich akcí. Pokud již víte, že budete příští rok 
pořádat akci pro veřejnost - napište nám prosím termín, stručný komentář k akci a kontakt na pořadatele. My doplníme akce 
města a hotový kalendář vyjde v lednovém - únorovém čísle Šenovských listů. Prosíme o poslání akcí do 14. 12. 2017 na email:  
kultura@kamenicky-senov.cz.

ELIÁŠKA JAKO SYMBOL
Já sám nejsem šenovským rodákem, moje 

žena však ano. Když jsme se před mnoha 
lety již jako manželé usadili v Kamenickém 
Šenově, při procházkách jsme začali občas 
chodit i  kolem Eliášky. O  její historii jsem 
věděl vlastně jen to, že v ní pracoval man-
želčin dědeček. Přesto jsme si vždy povídali, 
jaká je to škoda nechat takovou krásnou bu-
dovu chátrat. Pamatuji si, jak jsme s  jistou 
nadějí spekulovali, že snad, až vstoupíme 
do EU, bude nějaká šance na její záchranu.

Dnes je Eliáška v ještě horším stavu, než byla 
tehdy. Přesto se zdá, že existuje jistá naděje. 

A  nám s  manželkou, jakožto křesťanům, 
připadá „ta naše“ Eliáška jako jistý symbol 
či obraz, možná dokonce jako soubor sym-
bolů a  obrazů. Chtěl bych se nyní věnovat 
jednomu z nich. 

Díváme se na ni a vidíme zprvu jen tu ošk-
livou zchátralou budovu, kterou nyní bohu-
žel opravdu je. Přesto je zcela evidentní, že 
kdysi to musela být krásná a významná stav-
ba. Že její historie je i historií mnoha zdejších 
lidí. Vidíme, že přes svůj současný bídný stav 
stále ještě stojí, ještě se nezhroutila. Při troše 
fantazie si můžeme představit, jak skvostnou 
by opět mohla být. Kdo ji má na  srdci, tak 
i  přes její současný ubohý stav v  ní vidí její 
potenciál. A vskutku mnoho z nás by ji rádo 
vidělo zachráněnou, opravenou a  funkční. 
A jsou i tací, kteří si to nejenom přejí, ale ně-
jakým způsobem se o to snaží.

A teď si představme, že do této situace by 
přišel velmi movitý a vlivný mecenáš, který 

by si Eliášku zamiloval. Bez ohledu na ztrá-
tovost celého podniku by nabídl, že Eliáš-
ku odkoupí, kompletně zainvestuje celou 
obnovu a postará se o  její novou a  skvělou 
budoucnost. Avšak v rozporu s očekáváním 
a  navzdory všem nadšeným proklamacím 
i  snahám by byl všemi zúčastněnými od-
mítnut. Dál by se jen mluvilo, plánovalo, 
možná by se provedlo pár nejnutnějších zá-
chranných prací, ale jeho úžasnou nabídku 
by všichni ignorovali. A jednoho dne by se 
Eliáška nakonec zhroutila. Nebyla by ta si-
tuace neuvěřitelně absurdní a hloupá?

Ovšem stejně absurdní situace je vidět 
všude kolem nás, když se pozorně podíváme 
na své lidské životy a zamyslíme se. Díváme 
se a  vidíme „stavby“ zanedbané a  zpustlé 
vinou vlastní nemohoucnosti, nezodpo-
vědnosti, neschopnosti a  nekompetentnos-
ti. Nebývale vysoká je jak rozvodovost, tak 
spotřeba antidepresiv. Podle odborníků je 
40% lidí dnes možno diagnostikovat jako 
neurotiky či psychotiky. Trápí nás nefungu-
jící vztahy, nemoci, nároky okolí, nevycho-
vané děti; nevěrnost, sobectví a  bezohled-
nost druhých i naše vlastní…. Někdo si svůj 
bídný stav uvědomuje, někdo se jej snaží 
skrýt za fasádou formálního vzdělání, úspě-
chu v práci či podnikání, v umění, sportu; 
nebo novým autem, novým domem, novým 
vztahem či hezkou dovolenou. Jeden tu fa-
sádu křečovitě drží, jen aby nespadla, dru-
hý podlehne iluzi, že ta fasáda je vlastně ten 
pravý život a třetí na to již začíná rezignovat.

Absurdní a  hloupá ta situace – stejně 
jako u představy té Eliášky – však není pro 
ten samotný fakt zchátralosti, ale pro její 
zbytečnost! Vždyť je zde skutečný „mece-
náš“, který si nás zamiloval! A  bez ohledu 
na veškerou ztrátovost nabídl, že nás získá 
pro sebe a  postará se nejen o  naši obnovu 
a  rozkvět, ale i  skvělou a  dokonce věčnou  
budoucnost. Bůh Otec je ten „mecenáš“ a in-
vestoval do nás svého Syna, aby nás v něm 
vykoupil z  bídy, zmaru a  smrti. Přes náš 
současný ubohý stav v  nás vidí ten úžasný 
potenciál a je ochoten do něj dále investovat 
nejen zde na zemi, ale i na věčnost. Ignoro-
vat takovou nabídku a dál jen planě mluvit, 
plánovat, případně udělat pár nejnutnějších 
„záchranných prací“, je stejně absurdní 
a hloupé, jako by bylo v případě oné Eliášky. 

Jestli nakonec ta skutečná Eliáška zbyteč-
ně spadne, bude to hodně smutné, ale je to 
pořád jen budova. Jestli se však zbytečně 
zhroutí váš pozemský život a  pro věčnost 
– místo nádherné budoucnosti s  Bohem – 
budete ztraceni v  pekle, bude to tragédie 
pouze a  jedině proto, že jste ignorovali tu 
úžasnou životní nabídku od Boha Otce. Na-
děje spojená s touto nabídkou stále ještě trvá 
a v Kristu Ježíši platí pro každého z vás. Re-
agujte na  ni, dokud „stavba“ vašeho života 
ještě stojí, aby později nebylo příliš pozdě.

Pokračování příště.
Stanislav Lorenc, 

kazatel Křesťanského společenství  
Kamenický Šenov

Dobová fotografie z roku cca 1910. Současný stav.
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M JEN TAK DÁL
Tímto článkem chceme znovu připo-

menout slavnou nejstarší uměleckou 
sklářskou školu na  světě, a  sice Střední 
uměleckoprůmyslovou školu sklářskou 
v Kamenickém Šenově, která vloni oslavila 
160 let své existence. Je to opět 2 roky škola 
výběrová (vloni 44 přihlášených, 29 přija-
tých, letos 53 přihlášených a 31 přijatých). 

Optimum v  ročníku je 25 žáků, maxi-
mum 32 žáků. 

Před několika lety hrozilo její uzavře-
ní, protože tehdejší náměstek hejtmana  
Libereckého kraje pro školství Radek 
Cikl (ČSSD) ji chtěl sloučit s  novobor-
skou školou a tím ji fyzicky zlikvidovat. 
To mu naštěstí nevyšlo. Škola se zachrá-
nila hlavně proto, že tehdejší ředitel 
Ak. mal. František Janák zařídil přijetí 
ke  studiu mnoha cizincům, ponejvíce 
Kazachstáncům (vloni byli cizinci 3, le-
tos žádný). Jistě pomohl i nástup nového 
vedení kraje v  čele s  hejtmanem Marti-
nem Půtou. 

Je potěšitelné, že jedním z  nejlep-
ších v 1. ročníku se ukazuje Ivan Fitsai 
z Ukrajiny. 

To škola v Novém Boru se zařídila zcela 
jinak. Tamní ředitelka Paedr. Ilona Jin-
drová postupně zrušila sklářské obory, 
kantoři buď odešli sami, nebo byli tzv. 
odejiti a výsledek je ten, že sklářská prů-
myslová škola přestala před 4 lety exis-
tovat. Jestli se dnes nazývají sklářskou 
školou, jde evidentně o  podvod na  lidi. 
Je tam sice gymnázium a předškolní vý-
chova, ale silně se obávám, že to zdaleka 
nebude stačit. 

Troufám si říci, že kamenickošenovská 
škola má nejméně na 20 let tzv. vystará-
no. Ve vedení stojí silný tandem: ředitel 
školy Doc.  MgA.  Pavel Kopřiva, PhD. 
a  jeho zástupce Mgr.  Jakub Jelínek, od-
dělení tvorby osvětlovadel a  průmyslo-
vého designu vede MgA. Ladislav Průcha 
(odborný učitel Tomáš Sieber), odděle-
ní broušení a  rytí skla vede MgA.  Petr 

Stacho (odborný učitel Mgr.  Josef Kříž 
a  odborný učitel Rudolf Kment), oddě-
lení malování skla vede MgA. Karolína 
Kopřivová (odborná učitelka Dagmar 
Pánková) a  oddělení užité malby vede 
Ak. mal. Petr Menš. Zasloužili by si jistě 
vyjmenovat i další kantoři, třeba co učí 
český jazyk, matematiku, dějiny umě-
ní, technologii skla, angličtinu atd. Ale 
na to tady není dost prostoru. 

Škola disponuje obsáhlou galerií, kde 
jsou k vidění práce studentů od prvopo-
čátků školy. Má vlastní prodejnu, kde je 
možno koupit za  velmi slušné ceny vý-
tvory současných posluchačů na  vyni-
kající úrovni. Z vlastní zkušenosti mohu 
potvrdit, že jsou často vhodným dárkem. 

Zbývá jen popřát škole po  přestálých 
útrapách nejméně 100 let šťastné bu-
doucnosti. 

Ing. Josef Starosta 
Za Iniciativu pro zachování  

kamenickošenovské školy a její rozvoj 

GYMNÁZIUM ČESKÁ KAMENICE VÁS ZVE
v úterý 21. 11. 2017, od 15.00 – 17.00 h  

do budovy Základní školy TGM a Gymnázia v ul. Palackého 535 

na Den otevřených dveří.
Pro školní rok 2018/2019 přijímáme ke studiu žáky z ročníků druhého stupně ZŠ, 

tzn. z pátých, osmých i devátých tříd.
Kód oboru: 79-41-K/81 Gymnázium. 

Rádi Vám odpovíme na Vaše dotazy a umožníme prohlídku školy  
i kdykoliv jindy dle Vašich časových možností. 

Dohodněte si předem termín na telefonním čísle 412 584 468, 605 291 982 
nebo napište Váš požadavek na iva.bouskova@zs-gymnazium.cz, 

rádi Vás školou provedeme.

Kontaktní údaje:
Základní škola T. G. Masaryka  
a gymnázium Česká Kamenice

Palackého 535, 407 21 Česká Kamenice

tel: 412 584 468, 602 144 794

e-mail: skola@zs-gymnazium.cz 
web: www.zs-gymnazium.cz
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ÍDEN ZVÍŘAT VE ŠKOLE NA PRÁCHNI

DRAČÍ DOBRODRUŽSTVÍ V „TROJZEMÍ“

EDUCA – VELETRH VZDĚLÁVÁNÍ

V pondělí 2. 10. 17 se škola na Práchni proměnila v malou zoologickou zahradu. 
Školáci si mohli přinést do školy svého zvířecího mazlíčka a poreferovat ostatním dě-
tem o tom, čím je jejich zvířátko zajímavé. Byli zde k vidění králíci, morčata, andulky, 
kočka, ještěrka a dokonce před školu na chvíli přišel i kůň. 

Kol. učitelek ZŠ MŠ Prácheň

Na Slavnost jazyků sousedů, která se ko-
nala 26. 9. 2017 na mostě Altstadtbrücke 
Görlitz/Zgorzelec se vydala i MŠ Prácheň.

Této akce se zúčastnily děti z  českých, 
německých a  polských mateřských škol. 
Po  představení jednotlivých školek se 
všichni sešli uprostřed mostu a  zazpíva-
li ve  třech jazycích píseň „Bratře Kubo“. 
Děti na  závěr písně začaly skákat, až se 
most „pohupoval“.

Výběr střední školy je vždy v životě de-
váťáka a  jeho rodičů zásadní otázkou. 
Rozhodování mohou usnadnit burzy škol 
a veletrhy vzdělávání. Jedna z velkých akcí 
se každý rok koná v  liberecké sportovní 
aréně. Naši deváťáci společně se svými 
třídními učiteli tedy vyrazili ve  čtvrtek 
12. 10. do Liberce. 

Dále následovala volná zábava. Děti si 
mohly vyrobit větrník, vymalovat vlaječky, 
trefovat se míčky do namalované dračí hla-
vy s otvorem. Za odměnu dostávali reflexní 
náramky. Všichni měli možnost ochutnat 
maminkami napečené dobrůtky typické 
pro danou zemi. Největší úspěch mělo ma-
lování na  obličej (a  to hlavně u  holčiček), 
a tak s námi zpátky domů cestovala beruš-
ka, duhová víla, královna Elsa,….

Součástí slavnosti byla i probíhající sou-
těž v  malování obrázků na  téma „Fan-
tastický svět draka s třemi hlavami“ pro 
základní a mateřské školy z Euroregionu 
Nisa. Paní učitelky zde vytvořené výkre-
sy odevzdaly a  teď už budeme jen držet 
palce.

Více informací na: 
www.trilingo.eu

Kol. učitelek ZŠ MŠ Prácheň

Veletrh nenabízí pouze stánky jednot-
livých středních škol a  učilišť, ale také 
pracovní nabídky různých firem nejen 
v Libereckém kraji. Celý den je také při-
praven doprovodný program – módní 
přehlídky, prezentace automobilky Ško-
da atd. Největší zájem je vždy o  různé 

trenažéry, sladkosti připravované stu-
denty kuchařských oborů nebo odborně 
provedené masáže.

I pro učitele je příjemné, když vidí, že 
střední školu nebo učiliště reprezentují 
bývalí žáci naší školy. Zřejmě to s námi, 
se Šenováky, zas tak špatné nebude.

Žákovský parlament
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Í ÚPRAVY ŠKOLNÍHO POZEMKU

KIN-BALL KAMENICKÝ ŠENOV

Kolemjdoucí si jistě nemohli nevšim-
nout, že přístup do školy z náměstí Míru 
je značně omezený. Konečně totiž do-
chází k  opravě podpůrné zídky kolem 
pozemku školy. Komplikace to nepřináší 
jen chodcům, ale i řidičů – hlavně rodi-
čům, kteří přivážejí své děti nebo na ně 

Nový školní rok je v  plném proudu 
a s ním i kin-ball. Září jsme pojali celkem 
aktivně. Máme za  sebou několik přínos-
ných akcí. V sobotu 9. 9. jsme se poprvé 
sešli na  dvouhodinovém tréninku a  pak 
nás čekal ještě teambuildingový společný 
oběd. Probrali jsme cíle pro letošní rok, co 
zlepšit, co změnit, jak přistupovat k  tré-
ninku a  hře samotné. Bylo to podnětné 
odpoledne (samozřejmě s plným břichem 
se nám přemýšlelo hned lépe). Snad ne-
zklameme sami sebe.

Další víkend 16. - 17. 9. jsme vyslali čtve-
řici odvážlivců - Kuba Kodeš, Daniel Be-
nedikt, Petra Vaňková a Nína Piszczorová 
- na výzvědy do Pardubic. Absolvovali dva 
pětihodinové tréninky dospělých. Děku-
jeme Kin-ball Pardubice za vše a Zuzaně 
Menšíkové za odvoz našich hráčů.

V  sobotu 23. 9. proběhlo 1. kolo Stře-

doevropského poháru 2017/2018. Opět 
nás čekala nekonečná cesta do Bratislavy 
a  rozhodně náročné zápasy, neboť jsme 
tentokrát nastoupili opravdu v  minimál-
ním počtu. Lenka Grošaftová, Patricie 
Skalická, Kuba Kodeš a Daniel Benedikt 
přesto bojovali. Někteří naši loňští soupe-
ři na turnaj nedorazili, i proto jsme obsa-
dili 4. místo.

Ve čtvrtek 12. 10. v Hradci Králové změ-
řili středoškoláci síly s ostatními školami 
v rámci Inter G cupu. Snažili jsme se, jak 
nejvíce to šlo. Po velkých bojích jsme mezi 
jedenácti soupeři obsadili 5. místo. Děku-
jeme Michaele Skalické za pomoc.

Od  října se také rozjely pravidelné tré-
ninky žáků základní školy. Snad se bu-
deme scházet v  tak velkém počtu jako 
na prvních několikrát tréninkách. 

Vaši kin-ballisti

po  škole čekají. Parkovat se zde totiž 
dlouhodobě nedá. Prosíme o  trpělivost 
a pochopení. Úpravy zřejmě ještě chvíli 
potrvají a  proměnou projde i  celý areál 
před budovou školy. Už se těšíme na vý-
sledek :-) 

Žákovský parlament

ŠKOLNÍ AKCE
Prales dětem – pod tímto názvem 

se ve  škole konala akce pro žáky 
prvního i druhého stupně ekologic-
ky zaměřená beseda. Celá aktivita 
patří pod výchovně vzdělávací pro-
jekt Nejbohatší ekosystémy planety 
Země. Měli jsme možnost vidět re-
álné fotografie tygra sumaterského 
a  dalších ohrožených zvířat, záběry 
z fotopastí byly též zajímavé. Samo-
zřejmě si každý z přednášky odnesl 
trochu jiné poznatky, přesto na  zá-
sadních věcech se shodneme všich-
ni – přírodu je potřeba chránit, lovit 
zvířata pro potěšení nebo pro získání 
trofejí je rozhodně špatné a v nepo-
slední řadě bychom se všichni měli 
snažit neplýtvat bohatstvím naší 
krásné planety.

Tonda Obal – další ekologická akti-
vita pro žáky celé naší školy proběhla 
v pondělí 16. 10. Zopakovali jsme si 
zásady třídění odpadu a také jsme se 
dozvěděli novinky a  změny – kam 
například dávat obaly od vajec. Dou-
fáme, že se k třídění odpadu připojí 
všechny naše třídy a  třeba i  školní 
jídelna. Nestojí to moc energie a pří-
rodě to může pomoct. Přidáte se?

Žákovský parlament
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STARÁ INFORMAČNÍ BROŽURKA, KDY NAŠE MĚSTO  
JEŠTĚ SPADALO POD DĚČÍNSKO - ROK VYDÁNÍ 1948 

A úryvek z brožurky…
Sklářské muzeum

V nedaleké době bude přikročeno k in-
stalování rozsáhlých sbírek sklářského 

muzea. Bude 
se v  nich jasně 
značiti slavná 
historie nej-
starší sklářské 
školy na  svě-
tě. Sbírka tato 
ve  spojení se 
sbírkami zdej-
šího, tak bohatě 
rozvět veného 

sklářského průmyslu, stane se chloubou 
nejen města samého, ale i  celého naše-
ho sklářství. Jako uzavřený celek, do-
plňovaný unikáty doby současné, bude  
navždy promlouvati k  bytostem har-
monickým a uzavřeným o skryté kráse, 

kterou v  ztuhlou kapalinu vdechl citli-
vý tvůrčí duch umělce - skláře. Gene-
racím budoucím zůstane tak bezpečně 
uchován historií poznamenaný vývoj, 
jak kráčel stezkami dávné její minulosti 
k  současným dnům. Na  řadě vzácných 
unikátů bude návštěvníkům muzea dána 
možnost zamysliti se nad vynaloženým 
úsilím o povznesení úrovně sklářských 
výrobků, jimiž naše české sklářství 
získávalo na  zvučnosti jména ve  světě. 
Těm pak, kteří 
usilují o  další 
zvelebení na-
šeho sklářství, 
stane se stud-
nicí nevyčerpa-
telných zdrojů 
v dalším studiu 
o  jeho povzne-
sení na  nej-
vyšší možnou 

úroveň dneška 
a  připraviti tak 
cestu k  jeho  
novému vzkří-
šení. Dorostu 
našich sklář-
ských učilišť 
i  jejich učite-
lům naskýtá se 
vzácná příleži-
tost využít plně 
těchto sbírek pečlivým jejich studiem 
a  získaných takto poznatků náležitě 
uplatnit ve výrobě a přivésti tak naše sklo 
k novým metám, na podkladě české ci-
tovosti a slovanské měkkosti. Takto zís-
kanými zkušenostmi přičiníme se svou 
tvůrčí vynalézavostí o další vzestup na-
šeho sklářství, které svým myšlenkovým  
přínosem obohatíme o  hodnoty nové 
a trvalé.

Liptáková Drahomíra

SKLENĚNÝ SLAVÍČEK 2017
V sobotu 11. 11. 2017 od 14:00 Vás Město Kamenický Šenov zve na již tradiční pěveckou soutěž pro 

žáky ZŠ a ZUŠ. Účast v porotě letos přislíbila i vyučující z Mezinárodní pražské konzervatoře. 
Soutěžící budou rozděleni do dvou kategorií - „profesionálové“ (děti navštěvující ZUŠ) a děti, které svůj 

hlas odborně netrénují.
Doprovodný program a občerstvení zajištěno.
Přijďte podpořit mladé zpěváky ze Šenova a blízkého okolí v sobotu 11. 11. od 14:00 do kina Hvězda  

v Kamenickém Šenově.

Rozhodli jsme se, že od  listopadu 2017 nebudeme provozovat stránky www.kulturaks.cz. Všechny aktuální informace 
z kulturního dění naleznete z důvodu větší přehlednosti a lepší orientace na webových stránkách města v sekci Kultura a sport 
- www.kamenicky-senov.cz/kultura-sport či facebookovém profilu Kulturní dění Kamenický Šenov. 

Děkujeme za pochopení.

ZMĚNA WEBOVÝCH STRÁNEK KULTURY
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OSLAVA ADVENTU BUDE LETOS CELÝ VÍKEND

V pátek 13. 10. k nám opět zavítal známý 
český cestovatel Dan Přibáň se svou před-
náškou o  žlutých trabantech - tentokrát 
na téma Trabantem napříč Jižní Amerikou.

„Transtrabant“ je cestovatelský projekt 
Dana Přibáně, který navazuje na  českou 
automobilovou cestovatelskou tradici. 

Celé to začalo v  roce 2006, kdy dostal 
Dan a jeho přátelé skvělý nápad: pojede se 
Land Roverem do Afriky! Nápad měl jen 
jednu jedinou maličkou trhlinku – nemě-
li Land Rover. Tak se rozhodli jet traban-
tem. Proč? Protože na Land Rover neměli 
a všichni okolo říkali, že to nejde. Chtěli 
všem dokázat, že to jde.

V  roce 2012 dostali další skvělý nápad 

– přibrat „cvoky“ ze zahraničí. A  tak 
na výpravu jela i polská posádka s  jejich 
miláčkem Fiatem 126p řečeným Maluch 
a zlatým hřebem a největším cvokem byl 
Slovák Marek Slobodník na Jawě 250.

Ovšem cestovatelské partě Dana Při-
báňe nestačilo, že dokázali nemožné, 
když přejeli Trabantem Afriku - rozhodli 
se vypravit na ještě náročnější cestu. Přes-
ně 21  124 kilometrů napříč Jižní Ame-
rikou až na  konec světa - od  Guyany až 
po nejjižnější místo Ameriky dosažitelné 
autem - radarovou stanici Moat na konci 
poslední cesty kontinentu. Sestava snů 
v  mezinárodním týmu Čechů, Poláků 
a Slováků patří podle Dana „buď do blá-
zince, nebo na šrotiště.“ 

Za  čtyři měsíce putování projela mezi-
národní česko-polsko-slovenská posádka 
celou Jižní Ameriku od severu k jihu - nej-
náročnější cestu, jakou kdy zvládli! Když 
startovali, sami nevěděli, jestli to půjde 
ovšem... Když se chce, tak to jde! A tak se 
ještě dokázali dostat do Buenos Aires. Pět 
Čechů, dva Poláci a  jeden Slovák, 21 124 
kilometrů tím nejtěžším a nejkrásnějším, 
co může Jižní Amerika nabídnout. 

Na  začátku cesty nikdy nevíte, co vás 
čeká, i  když se na  ni pečlivě připravíte. 
A Jižní Amerika stála za to. V Brazílii pro-
jela výprava nejobtížnější cestu Amazonie 
- oficiálně uzavřenou silnici napříč dešt-
ným pralesem, obávanou BR319. Občas 

to bylo na hraně, nebo spíš za ní... V pe-
ruánských Andách výprava vystoupala 
až do výše 4868 m. n. m. – nejvýše, kam 
kdy vyjelo auto s dvoutaktním motorem! 
Když vyjeli nad 4000 metrů poprvé, osla-
vovali... A pak zvraceli z výškové nemoci. 
Po pár týdnech jim jízda čtyři kilometry 
nad mořem přišla normální a bezproblé-
mová. Expedice však málem skončila již 
v první třetině! Když vyrazili po pacifické 
pláži, udělali chybu a auta jim málem od-
nesl příliv a vlny. Nakonec se auta podaři-
lo zachránit. Bylo to ale poprvé v historii 
trabantích výprav, kdy mohl tým přijít 
o svá auta.

Rychlostní rekord na největší solné plá-
ni světa! Nakonec, dle očekávání, sice ne-
padl, ale trabanti se projeli po  Salaru de  
Uyuni v  pustině Bolívie. Neskutečný ři-
dičský zážitek jízdy po nekonečnu.

Přednášku doprovázely stovky fotek 
a  příběhů. Přednáška trvala zhruba dvě 
hodiny včetně malé pauzy, kdy se mohli 
posluchači občerstvit či zakoupit suvený-
ry s motivem Trabantů.

Pro zpestření byla pro diváky připrave-
na tipovací soutěž o tričko Trabantů - Ko-
lik měl Dan na začátku výpravy s  sebou 
českých korun? Nejbližší odpověď byla 
odpověď paní Martiny - 305 Kč, jelikož 
členové výpravy s sebou vezli v hotovosti 
většinou dolary.

Bc. Kateřina Lowyová

foto: Transtrabant.cz

Město Kamenický Šenov Vás srdečně zve na tradiční oslavu Adventu, která se uskuteční o víkendu 2. a 3. prosince. 
Letos netradičně již V SOBOTU bude pro děti v přednáškovém sále zdarma přichystána od 11 hodin  

loutková pohádka O Ježíškovi v podání libereckého divadla Na cestě.  
Odpoledne bude pro děti i dospělé otevřeno Sklářské muzeum, kde od 16 hodin proběhne vernisáž Vánoční výstavy. 

V NEDĚLI pak vypuknou opravdu ty tradiční oslavy na náměstí - s vánočním jarmarkem, dílničkami,  
živou hudbou a vystoupením dětí z MŠ Mistrovická a MŠ Prácheň.  

Pokud počasí dovolí, budou se na Vás těšit i andělé na chůdách, čerti v kovárně a snad i kočár s koňmi.  
Otevřeno bude samozřejmě i kino Hvězda, které vás jistě potěší českou pohádkou Anděl Páně 2 od 14:30.  

Vstupné bude 50 Kč. 

Udělejte si v předvánočním shonu na chvíli čas a zavítejte na některou z připravovaných akcí pozdravit se s přáteli,  
zasmát se s dětmi a užít si vánoční atmosféru. 

Ing. Klára Machová
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OSLAVA DNE SENIORŮ

VEČER PRO DÁMY

Dne 26. 9. 2017 byla uspořádána při pravi-
delném úterním setkání seniorů přednáška 
městské a  státní policie. Přednáška byla 
na  téma Ochrana seniorů před různými 
podvodníky a prodejci. Tuto besedu zajistil 
velitel Městské policie Kamenický Šenov 
Harry Knie. Samotnou přednášku vedl člen 
kriminálky Česká Lípa poručík David Fof. 
Byla velice zajímavá, neboť byla doprováze-
na filmovými záběry pachatelů s ukázkami 
různých způsobů podvodu, ale i  s  audio-
nahrávkou rozhovoru seniora s podvodní-
kem. Tato přednáška byla s nadprůměrnou 
účastí přijata velmi kladně. Senioři hlavně 
nebyli pasivními posluchači, ale naopak se 
často zapojovali do diskuze. Byli jsme rádi, 
že na této besedě byli všichni členové měst-
ské policie a senioři nyní vědí, na koho se 
mohou obrátit o pomoc. V případě nouze 
mohou kdykoliv volat číslo 602  603  007. 
Chtěl bych ještě jednou poděkovat členům 
Městské policie Kamenický Šenov za hod-
notnou a velmi poučnou přednášku, která 
určitě měla smysl v tom, že senioři budou 
o něco více poučeni a hlavně ostražitější.

Jan Heidrich  
předseda seniorů

V restauraci „U koně“ na Práchni proběh-
la za hojné účasti dne 19. 10. 2017 opožděná 
oslava Dne seniorů. Díky představitelům 
města Kamenický Šenov nabylo toto se-
tkání slavnostního rázu. Hřejivá slova mís-
tostarosty pana Jecha a paní Ing. Machové 
zahřála všechny u  srdce a  kytička, kterou 

Ve  čtvrtek 19.10 se otevřely dveře kina 
Hvězda především pro dámské publikum 
- promítal se český film „Všechno nebo 
nic“ v  rámci Dámského večera. V  ceně 

všem přítomným seniorům předali, všechny 
potěšila. Proto chci radnici co nejsrdečněji 
poděkovat za  tento milý přístup. Při tanci 
a dobré večeři se nálada uvolnila a všichni se 
dobře bavili až do večerních hodin.

Jan Heidrich
předseda Klubu seniorů

vstupného dostaly návštěvnice welco-
me-drink na přivítanou a před začátkem 
projekce se losovala tombola, kterou nám 
věnovali šenovští podnikatelé (Restaurace 
a kuželník u Pavlasů, Květinka paní Křížo-
vá, Květiny - železářství Romana Korpo-
vá, paní Dana Ondráčková - kadeřnictví 
Four). Do  kina zavítalo přes 121 diváků 
a podle smíchu, který se ozýval ze sálu se 
skvěle bavili. Atmosféru večera dotvářela 
i podzimní dekorace v prostorách kina.

Opět jsme se sotva ohlédli, rok se  
blíží ke svému konci a nastanou  

vánoční svátky. Advent, veliký úklid  
a pečení všech vánočních dobrot.

 Pokud se s námi chcete podělit o Váš 
tradiční rodinný vánoční recept,  

budeme moc rády. 

Recepty je možno zaslat na  
knihovnaks@seznam.cz,  

kultura@kamenicky-senov.cz,  
nebo odevzdat přímo v knihovně. 

Recepty uveřejníme v prosincovém  
čísle Šenovských listů.

Byly jsme moc rády, že se večer vydařil 
a  chtěly bychom určitě takové večery čas 
od času zopakovat.

Bc. Kateřina Lowyová
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NOVÝ PŘÍRŮSTEK DO SBÍRKY SKLÁŘSKÉHO MUZEA

  Beseda s herečkou a spisovatelkou Ivankou Devátou měla
 veliký úspěch!

V roce 2015 se v Novém Boru konalo 
mezinárodní sklářské sympozium, je-
hož se účastnila také Mg. A. Jana Vol-
dřichová. Patřila k  těm výtvarníkům, 
kteří si jako své zázemí pro tvorbu 
zvolili dílny kamenickošenovské Pre-
ciosy - Lustry. V  nich vytvořila expo-
nát mimořádný svým charakterem, 
velikostí i  působením. Několikavrstvý 
obraz nazvaný „... amen“ vznikl kom-
binací technik – malbou zlatem, plati-
nou, olejovou malbou a brusem. Rám je 
zhotoven z pro lustry tradičních deko-
rativních kovových prvků, a prezentuje 
tak i zdejší slavnou lustrařskou výrobu. 
Neobvyklým rozměrem tohoto díla je 

jeho vnitřní harmonie a hluboká medi-
tativnost.

Autorka obrazu pochází z Kamenického 
Šenova. Zde studovala v  letech 1983 – 87 
na  SUPŠ sklářské, 1990 - 96 pokračova-
la ve  studiu na  VŠ uměleckoprůmyslové 
v  Praze v  ateliéru profesora Vladimíra 
Kopeckého, následně se v letech 1996 - 97 
věnovala postrgraduálnímu studiu v  čín-
ském Pekingu. Dnes žije se svou rodinou 
a tvoří v malé obci Korycany nedaleko Pra-
hy. Její tvorba, založená často na ryteckém 
ztvárnění, je vnitřně hluboce procítěna. 

Prostřednictvím tohoto obrazu, který 
do sbírky sklářského muzea věnovala a.s. 
Preciosa -Lustry, se s tímto dílem můžete 

pravidelně setkávat i Vy. Velice děkujeme 
za  velkorysý dar a  srdečně zveme k  ná-
vštěvě. 

 Helena Braunová

Mg. A. Jana Voldřichová; 
foto Preciosa – Lustry, a.s.

 Výstava prací studentů Odborné střední školy podnikatelské 
Kolín s.r.o. je v naší knihovně k vidění až do konce listopadu. Srdečně 
zveme k prohlídce velmi pěkných fotografií z našeho města a okolí.

VÁNOČNÍ RADOST DO ÚTULKU
Dětské oddělení Městské knihovny Kamenický Šenov vyhla-

šuje opět každoroční sbírku pro kočičí útulek BONA v Kozlech. 
Udělejme krásné Vánoce i  opuštěným, nalezeným a  týraným 
kočičkám a  pejskům. Do  knihovny můžete prosím nosit vyřa-
zené deky, prostěradla, potahové látky 
a ručníky (určitě se nyní v rámci před-
vánočních úklidů nějaké najdou), prací 
a  čisticí prostředky (Domestos, Savo, 
Jar, Real), suché krmení, konzervy, 
vitamíny, příp. prostředky na  podpo-
ru imunity, stelivo (možno i  hobliny), 
hračky, škrabadla, vyřazené proutěné 
koše a další potřebné věci.

Děkujeme moc.

Obraz „…amen“ 
foto z http://yanave.cz/cs

Instalace obrazu ve vstupní hale muzea.
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PROJEKT GREEN LIFE – MYŠLENKA PRO BUDOUCNOST

A PODZIMNÍ ČÁST STOLNÍ TENISOVÉ SEZÓNY ZAČALA

Poutavá říjnová beseda v přednáško-
vém sále o  práci dvou úžasných lidí 
- Milana Jeglíka a  Zuzany Kolouš-
kové v  Indonésii, v  česko-indonéské  
rezervaci Green Life na  Sumatře, kde 
se věnují dobrovolnickému programu 
GREEN and BLUE - pomoz nám chrá-
nit deštný prales a  oceán a  GREEN 
LIFE PROJEKT, což je česko-indo-
néský projekt, který vznikl v roce 2009 
a zabývá se ochranou deštného pralesa 
a kriticky ohrožených zvířat v ekosys-
tému Leuser na  Sumatře v  Indonésii. 
Dozvěděli jsme se také o  tygří hlíd-
ce a  dalších aktivitách. I  vy se může-
te stát členem Strážců tygrů, zapojit 
se jako dobrovolník do  programu, ať 
jen jako podporovatel nebo aktivní 
účastník třítýdenního dobrovolnické-
ho programu na Sumatře. Doporučuji 
navštívit webové stránky www.nepz.cz  
a  www.pralesdetem.cz a  zde se blíže 
seznámit s  aktivitami a  prací českých 

V  mládežnických soutěžích jsme se  
24. 9. 2017 zúčastnili 2. bodovacího turna-
je mladších a nejmladších žáků Liberecké-
ho kraje v Liberci. Celkem přijelo 51 dětí, 
z  toho z  našeho oddílu 10. Přivezli jsme 
i  výborná umístění s  medailemi. V  nej-
mladších žákyních byla Barbora Prousko-
vá na 2. místě, Tadeáš Nacházel na 4. mís-
tě. V  mladších žákyních získala Romana 
Korpová 2. místo, Andrea Šillerová třetí 
a 4. místo patřilo Lence Němečkové. 

Dne 7. 10. 2017 se u nás v tělocvičně ZŠ 
konal 3. bodovací turnaj nejmladších 
a  mladších žáků. Přijelo na  něj 54 dětí, 
z  toho 12 našich. I zde se podařilo našim 
dětem „zabodovat“, medaile získali za prv-
ní místo B. Prousková, za  čtvrté místo  
T. Nacházel. V  mladších žákyních byla 
první R. Korpová, druhá Natálie Petruso-
vá, třetí A. Šillerová a pátá L. Němečková. 
Takže v  této disciplíně je silná nadvláda 
dětí z  Kamenického Šenova. Turnaj byl 

Natálka Petrusová třetí na KBT starších 
žákyň Liberec - 14. 10. 2017.

Nejlepších pět na KBT v Kamenickém 
Šenově - 24. 9. 2017.

Občerstvení pro účastníky turnaju  
vč. domácích koláčů.

dobrovolníků na záchraně kousku naší 
nádherné planety.

Děkujeme moc za  velmi zajímavou 
přednášku!

V měsící prosinci nás pak čeká  
povídání o další exotické zemi  

- Jordánsku!

podpořen z  rozpočtu Libereckého kraje 
programem 4.23 Sportovní akce. 

Dne 14. 10. jsme absolvovali 3. KBT star-
ších žáků a dorostu. Celkem jich hrálo 44. 
Od  nás přijelo 6 mladých. Tři z  nich byli 
z kategorie mladších žáků. Čtyři postoupili 
ze skupin, to byl slušný výsledek, celkově 
dvanáctý skončil Patrik Majcher, sedmnác-
tý Pavel Nacházel a  A. Šillerová s  Adélou 
Klofcovou hrály finále útěchy, skončily na 
29. a  30. místě. Mimořádně dobrého vý-
sledku dosáhla N. Petrusová, která získala 
bronz za třetí místo v děvčatech. 

Krajských bod. turnajů starších žáků 
a  dorostu se méně zúčastňují naši nejlep-
ší v  této kategorii, a  to Petr Korp a Lukáš 
Jindrák, kteří patří oba do  první desítky 
v  kraji. Ti jsou již zařazováni pravidelně 
do utkání dospělých jak v soutěžích Okres-
ního přeboru 1. třídy, tak Krajského přebo-
ru 1. třídy, kde pravidelně bodují. Petr Korp 
pak jezdí běžně na BT České republiky. 

Dne 14. a  15. 10. se u  nás konalo dvou-
denní soustředění vybraných mladších 
a  nejmladších žáků Libereckého a  Ústec-
kého kraje pod názvem „Hledáme budoucí 
olympioniky“. Pozváno bylo 16 dětí, z toho 
z Kamenického Šenova tři, a to R. Korpo-
vá, B. Prousková a T. Nacházel. 

Ve dnech 21. až 22. 10 se koná další BT 
České republiky, a to v Havířově a Ostravě, 
kam je přihlášeno 5 našich mladých nadějí.

 Pozvat Vás můžeme na  17. 11. do  naší 
ZŠ, kde organizujeme KBT starších žáků 
a dorostu, a to od 09.00 hod. Uvidíte tam 
to nejlepší z kraje vč. našich nejlepších. 

A také se přijďte podívat na další utkání 
našeho prvního týmu dospělých, a  to 24. 
11. - v  podvečerních hodinách přijedou 
Semily a 25. 11. tu bude Nová Ves A. Čas 
upřesníme v  místním rozhlase. To už je 
hodně dobrý stolní tenis. Stojí to za vidění. 

 Za oddíl stolního tenisu zdraví  
J. Klofec, P. Korp a A. Hanus. 



20

ŘÍJEN 2017 ŠENOVSKÉ LISTY

w w w . k a m e n i c k y - s e n o v . c z 

Š
E

N
O

VS
K

Ý
 S

P
O

R
T SK OLYMP FITNESS MÁ DALŠÍ STŘÍBRO, 

VYBOJOVAL JEJ DOROSTENEC JAN KOVÁČ

MEDAILE PRO SK OLYMP FITNESS NOVÝ BOR 
PŘIVEZL ZKUŠENÝ ZÁVODNÍK I NOVÁČKOVÉ

V neděli 24. 9. 2017 se náš nováček, te-
prve šestnáctiletý dorostenec Jan Kováč, 
zúčastnil svých druhých závodů v klasic-
kém silovém (RAW) trojboji na mistrov-
ství Čech dorostu a juniorů v Sedlčanech. 

Své první závody absolvoval teprve 

před týdnem na  Mistrovství západních 
Čech mužů a žen v RAW trojboji a i zde 
mezi muži vybojoval medaili. I  přes 

Na  4. Mistrovství západních Čech v  kla-
sickém RAW silovém trojboji mužů a  žen 
v  Sokolově vyrazili závodníci SK Olymp 
fitness Nový Bor s pětičlenným družstvem 
závodníků. Ať už se jednalo o  začátečníka 
nebo v závodech ostřílené, všichni měli jed-
no společné – v RAW, tj. přírodní zvedání 
bez pomoci podpůrných dresů, byli nováč-
ky anebo s  minimem zkušeností. I  tak se 
v  konkurenci zkušených borců neztratili. 
Závodníky doprovázel trenér Josef Vážný 
(též závodník SK Olymp Fitness).

Míša Týnková, nováčkyně v trojboji RAW 
(trénuje 6 měsíců) si přivezla v kat. do 72 kg 
zlatou medaili. (výkon dřep 100 kg +benč 65 
kg + mrtvý tah 115 kg = celkových 280 kg). 
Míša je (prý na rozdíl od chlapů) nesmírně 
svědomitá v  dodržování tréninkového plá-

velmi krátký odpočinek na  regeneraci 
se v  každé disciplíně zlepšil a  předvedl 
pěkné výkony. Konkrétně dřep 155 kg, 
benchpress 90 kg a  mrtvý tah 200 kg, 
v součtu 445 kg, při hmotnosti 78,5 kg. 
„Svoji roli hrál fakt, že už jsem si zvykl 
na  závodní atmosféru a  neudělal jsem 
žádnou zbytečnou chybu, jako například 
předčasné odložení činky do stojanu a ne-
počkání na povel.“ 

Nakonec cinkly i  medaile, stříbrná 
za umístění a jedna pamětní. 

„Atmosféra byla po celou dobu příjem-
ná. Celé závody byly časově velmi nároč-
né, ale vše mi velmi rychle uteklo. 

Už teď se těším na přípravu, další závo-
dy a  trénink od  trenéra Vážného. Doteď 
jsem trénoval sám a  myslím si, že mám 
ještě velké rezervy, zejména v  bench- 
pressu, které musím do  příštího roku 

zužitkovat a  předvést ještě lepší výkon 
stále v kategorii dorostenců. 

Závěrem bych chtěl poděkovat členům 
oddílu SK Olymp Fitness Nový Bor za vy-
bavení a přípravu na závody, především 
výklad pravidel a za celkovou podporu.“

Také děkujeme městu Nový Bor 
za  sponzorství, díky kterému můžeme 
podporovat naše mladé začínající závod-
níky a  umožnit jim startovat na  všech  
závodech.

Iva Drobná 
SK OLYMP Fitness Nový Bor

nu, chválí spolupráci trenér Vážný. Na ma-
ximální závodní výkony prý ale nespěcha-
jí. Na to je třeba „dozrát“, jinak by se mohl 
sportovec „strhnout“.

Druhé místo mezi chlapy v kat. do 83 kg 
získal dorostenec (!), šestnáctiletý Jan Ko-
váč. Byl druhý nejmladší mezi dospěláka-
ma; bez jakýchkoliv zkušeností s trojbojem, 
veškeré vybavení měl vypůjčené… Při  zá-
vodě jej družstvo doprovázející trenér in-
struoval tzv. za pochodu (do závodů Honza 
trénoval „halabala“ sám). Přesto na  svých 
prvních závodech předvedl výborný výkon 
- dřep 145 kg, benč 80 kg, mrtvý tah 195 kg 
= celkových 420 kg. Nyní ještě Honza jede 
na závod v dorostencích. Pak už jej ale čeká 
profitrénink pod vedením Vážného, se kte-
rým se dohodli na spolupráci.

Bronz z kat. do 120 kg přiváží zkušený zá-
vodník Josef Hamaj (úspěšně soutěží v benči 
RAW, trojboj EQ absolvoval naposledy před 
osmi lety, v trojboji RAW je nováčkem). Jeho 
vystoupení bylo suverénní. Výkon: dřep 225 
kg, benč 180 kg, mrtvý tah 250 kg = celkem 
655 kg. Josef trénuje sám.

Nejstarší člen družstva a  druhý nejstarší 
v  závodním poli Koloman Ferenc (63 let) 
vybojoval celkovým výkonem 410 kg páté 
místo v  kat. do  83 kg (dřep 120, benč 95, 
mrtvý tah 195). Kolja se trojboji věnuje rok 
a  půl. Od  svých prvních závodů (před 11 
měsíci) se zlepšil o 40 kg.

Vojta Odvárka – 5. místo v kat. do 120 kg. 
Výkon: dřep 215 kg, benč 155 kg, mrtvý tah 
265 kg = celkových 635 kg. Vojtu postihla 
měsíc před závody střevní viróza (- 5 kg). 
Trojboji se věnuje 14 měsíců. Od prvních zá-
vodů, před 11 měsíci, zaznamenal zlepšení 
o 85 kg. 

„Vojta se virózou a  nedočkavostí (nedodr-
žení tréninkové rady) připravil o  cca 10 kg. 
I  tak je to parádní nadstandard.“ okomen-
toval zlepšení Vážný. K výkonu celého týmu 
dodal: „Všichni si na závodě vytvořili oficiál-
ní osobní rekordy, já jako trenér a pomocník 
si z něj odvážím vyřvaný hlas…, především 
však mám radost z výsledků borkyně a borců 
trojbojařů SK Olymp Fitness Nový Bor, dale-
ko větší než když závodím sám.“

Závěrem bychom chtěli poděkovat Městu 
Nový Bor za sponzorství.

 Livia Vážná Hoffmannová
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TZ MISTROVSTVÍ ČR PŘIVEZLI BIATLONISTÉ DVĚ MEDAILE

Zakončení letní sezóny žákovských 
kategorií se konalo 15. 9. – 17. 9. 2017 
v  Letohradě. Jedinou medaili na  tomto 
mistrovství pro klub biatlonu Kamenic-
ký Šenov vybojoval v rychlostním závodě 
žáků A Matěj Parásek, a to medaili stří-
brnou. V neděli v závodě stíhacím skon-
čil těsně pod stupni vítězů, a to na místě 
čtvrtém. To samé se přihodilo Janu Zát-
kovi. V sobotu ve velmi krásném závodě, 
kdy zastřílel za  0, obsadil pěkné čtvrté 
místo. V  neděli už svůj výkon nezopa-
koval a  propadl se na  21. místo. Všem 
závodníkům z  našeho klubu se více da-
řilo v prvním závodě. Idmar Janele i při 

nevydařené střelbě doběhl v sobotu na 7. 
místě a v neděli mu stejná střelba stačila 
na  místo třinácté. Ostatní závodnící se 
nedostali ani do druhé desítky pořadí, ale 
konkurence je opravdu veliká. 

Mistrovství ČR dorostu a dospělých se 
konalo poslední víkend v září ve vzdále-
né Bystřici pod Hostýnem. Zde vybojo-
vala jedinou medaili – bronzovou - Jana 
Gittlerová v  sobotu v  rychlostním zá-
vodě. Prokletí čtvrtých míst se naplnilo 
i zde, a to čtvrtým místem pro Josefa Zát-
ku. V neděli přidal místo šesté. I když mu 
těsně uteklo vítězství v celorepublikovém 
žebříčku své kategorie, součtem bodů 
v tomto žebříčku vybojoval Mistrovskou 
třídu. Ještě v první desítce pořadí se znovu 
umístila v neděli Jana Gittlerová – pátá, 
Šárka Půlkrabová – osmá, Lenka Miná-
řová – osmá, Jan Doubek – sedmý a Jan 
Zátka – devátý. Sice počty závodníků 
v těchto kategorií jsou o něco menší než 
obsazenost žákovských závodů, ale i  tak 
jsou vybojovaná místa hodnotná. Možná 
mohlo být medailí více, kdyby neoslabily 
členy klubu nemoce a nachlazení. Ovšem 

to je kdyby a další příležitost pro zlepšení 
budou mít závodníci příští rok. 

Jan Půlkrab 
KB Kamenický Šenov

NAŠE LETNÍ ZÁVODĚNÍ V ORIENTAČNÍM BĚHU
Naše „letní“ závody začaly HSH Vyso-

čina Cupem ve  dnech 14. – 16. 7., kde se  
zúčastnila Věra Nejezchlebová, která 
skončila na  pěkném čtvrtém místě a  Jirka  
Nejezchleba, na  kterého se „bodovaného“ 
umístění nedostalo.

Mezinárodní pětidenní závody  
v OB – BOHEMIA 2017 – 26.- 30. 7.

Dalším závodem, kterého se naši závod-
níci zúčastnili, byly pětidenní závody BO-
HEMIA 2017, které připravil Novoborský 
klub orientačního běhu BOR v Prysku, když 
první tři etapy měly centrum za obcí Prysk 
směrem k Polevsku a Kytlici a poslední tři 
etapy s centrem u hřbitova v Pysku. Závody 
tedy „na domácím terénu“, v oblasti, kterou 
naši závodníci znají, jen počasí nebylo, ze-
jména na začátku, závodům příliš nakloně-
no - první etapa ještě celkem bez deště, ale 
zejména druhá, ale i třetí etapa byla deštěm 
ovlivněna. Závody v daném terénu se líbily, 
a tak náš kraj a ostatně i město bylo v centru 
obliby. 

Naše účast, byť na domácím terénu nebyla 
nejzářivější, když:
•  V kat. D45 - Jana Eichlerová - celkově byla 

devátá, když ve třetí etapě byla pátá
•  V kat. D70 - Jarka Štrojsová - celkově byla 

pátá, když ve čtvrté a páté etapě byla třetí
 - Věra Nejezchlebová - celko-   

 vě osmá, když v páté etapě – na domácím   
  hřišti byla pátá
•  V kat. H14B - Matěj Hnízdil - zvítězil, o 43 

minut před druhým, když v prvních čty-
řech etapách vyhrál a v páté byl druhý

• V kat. H75 - Pepa Štrojsa - skončil šestý 

Tříetapové závody Rumcajsovy míle 
2017 – Troskovice a Brada 11. – 13. 8.

Oblíbené letní závody v okolí Jičína s cen-
trem v areálu turistické chaty Brad, v terénu 
s množstvím skal, skalek a údolíček – terén 
pro „orienťácké labužníky“. První etapa – 
v pátek dopoledne začala za deště, který ze-
siloval a „bylo hůř“ – přišla i bouřka a prud-
ký déšť u obce Troskovice a tedy v blízkosti 
Trosek. Pro později startující závodníky 
(Pepa Štrojsa) to bylo velmi „osvěžující“ 
– bouřky se nebál, ale vidět moc nebylo – 
tedy na mapu, protože bylo příšeří a z cest 
a cestiček se staly potůčky a potoky – ovšem 
„orienťáci“ nejsou z cukru. Další dvě etapy 
v okolí chaty Brada – na těžkém terénu, jejž 
déšť nepoznamenal – aspoň ne významně 
a na krásných, těžkých tratích se nám dařilo 
i nedařilo.
•  V kat. D70 - Jaroslava Štrojsová - obsadila 

 druhé místo
 - Věra Nejezchlebová - byla  
  čtvrtá
•  V  kat. D45 - Jana Eichlerová - obsadila  

šesté místo

•  V kat. H75 - Pepa Štrojsa - skončil šestý
•  V kat. H70 - Jirka Nejezchleba - byl sedmý

Tříetapové závody Pěkné Prázdniny – 
TUR – Rokytnice-Hrubá skála – 25.-27. 8.

Pro nás poslední „prázdninový“ závod 
připravil klub TJ Turnov u obce Rokytnice – 
Hrubá Skála v terénu se spoustou skal a ska-
lek, ale i údolíček a údolí, za slunečného až 
horkého počasí. Dobrý dojem nám pokazilo 
vážné zranění Jirky Nejezchleby v poslední 
etapě, když Jirka při zdolávání skalní spáry 
uklouzl a spadl asi ze šesti metrů mezi ská-
ly, narazil si bolestivě koleno a  hlavu (což 
bylo nejvíc vidět), ale poškodil si dva obratle 
a jeho uzdravování dosud úplně neskončilo 
a všichni věříme, že dopadne dobře.
•  V  kat. D70 - Jarka Štrojsová - závody  

vyhrála, když vyhrála všechny tři etapy
      - Věra Nejezchlebová - obsa- 
  dila celkové čtvrté místo. 
•  V kat. H75 - Josef Štrojsa - celkově skončil 

šestý
•  V  kat. H45 - Honza Hnízdil - se „vešel“ 

do  desítky svým desátým místem (z  62 
startujících!).

Další závody – již žebříčkové – žebříčku 
Ještědské oblasti nás čekají v září a na konci 
října jsme spolupořadateli závodu i my.

Josef Štrojsa
Předseda KOB KAS z. s.
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T REKORDNÍ 11. ROČNÍK BĚHU KOLEM PANSKÉ SKÁLY

28. září už se stalo tradicí, že Město Ka-
menický Šenov pořádá Běh kolem Panské 
skály. Tradiční je i  hezké podzimní slu-
nečné, ale chladné, počasí. Pořádáním 
závodu byl opět pověřen místní klub bi-
atlonu. Jako obvykle byla hojná účast zá-
vodníků na této akci. 

Od  časného rána se plnilo parkoviště 
nejen u  Panské skály, ale i  u  restaurace 
za  skálou. S  mírným zpožděním (příval 
hlavně malých závodníků nešlo zvlád-
nout včas) začal závod kategorií těch nej-
menších do 5 let. Bylo jich nejvíce, stejně 
jako v kategoriích do 7 let a do 9 let. 

Trochu startujících ubylo v  kategori-
ích starších školáků a dorostenců. Vše se 
vrátilo do  rekordních počtů v  hlavních 
závodech mužů a žen. Celkem se závodů 
zúčastnilo 180 závodníků. 

Výsledky domácích z klubu biatlonu: 

Vítězství získali Josef Zátka a Adam Ja-
nele. Na  druhém místě se umístila Agá-
ta Ehrlichová. Třetí místa obsadili Adéla 

Vašáková, Jan Zátka ml. a  Jan Zátka st., 
na  čtvrtém místě skončili Magdaléna 
Bažantová, Matěj Parásek a  Idmar Ja-
nele. Hlavních závodů se členové klubu  
nemohli zúčastnit, protože všichni se po-
díleli na přípravě a provedení závodu. 

Závod žen se stal kořistí Terezy Macháč-
kové z  Atletického klubu Doksy. Hlavní 
závod mužů měl dominantní postavu 
v osobě triatlonového reprezentanta On-
dřeje Petra. Od prvních metrů nedal ni-
komu šanci a  po  sólovém běhu vyhrál 
v rekordním čase 18,28 min. 

Ceny závodníkům předával starosta, 
pan Bc. František Kučera. 

Zveme všechny na  příští 12. ročník, 
bude se konat opět na  svátek sv. Václava 
28. 9. 2018. 

Jan Půlkrab 
KB Kamenický Šenov
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Rády bychom  
Vás prostřednictvím  
Šenovských listů přizvaly 
k účasti na Vánoční výstavě 
v muzeu. 

Tento rok bude věnována  
především svícnům a adventním 
věncům. 

Dekorace budeme přijímat  
v průběhu listopadu - středy  
a soboty od 10.00 – 16.00 hodin,  
mimo tuto dobu po telefonické dohodě  
(tel.: 487 712 040). 

Vaše příspěvky prosíme odevzdat nejpozději  
do středy 29. 11. Těšíme se na Vás!

Výstava bude zahájena v sobotu 2. 12. v 16.00 hodin. 
Návštěvníci ji poté budou moci zhlédnout denně  
od 10.00 do 16.00 hodin až do 17. 12. 2017. 

Chcete žádat o DOTACE, ale máte obavy  
z náročné administrativy?

Nabízíme vám komplexní dotační poradenství, zahrnující 
veškeré úkony od vyplnění žádosti, komunikaci s příslušný-
mi úřady, vypracování závěrečné zprávy a řešení další sou-
visející administrativy.

Naším prostřednictvím lze žádat například o tyto dotace:

» Kotlíkové

» Program „Dešťovka”

» Společensky účelná pracovní místa

» Dotace pro zemědělce

»  Dotace pro podporu podnikání  
a konkurenceschopnosti

» Dotace pro obce či neziskové organizace

a další...

Kontakt:
FINLUCRO s.r.o. Jana Maněnová
Tyršova 33 jana.manenova@finlucro.cz
407 21 Česká Kamenice 728 846 259
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Distribuční místa Šenovských listů  
• Česká trafika - náměstí  

• Pekárna – náměstí T. G. M. 
• Potraviny U Panoušků - Lidická ulice  

• Městská knihovna - ulice Nová  
• Pokladna Městského úřadu Kamenický Šenov  

• Samoobsluha Prácheň  
• Zelená hospůdka  

• Prodejna Pískovec
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